
 

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO Nº 01/2023 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 19.580/2022  

ENTE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA: Município de Itanhaém/SP 

ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: Instituto Gremar – Pesquisa, Educação, Gestão 

de Fauna, CNPJ nº 06.877.819/0002-07 

OBJETO: Execução do Projeto “Pesca e Recicla”, mediante repasse de recursos 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 13.019/2014 

VALOR GLOBAL: R$ 28.782,12 (vinte e oito mil setecentos e oitenta e dois reais e doze 

centavos) referente a recursos do FMITA – Fundo Municipal da Meio Ambiente de 

Itanhaém. 

TIPO DE SELEÇÃO/MODALIDADE: Termo de Fomento. Inexigibilidade de Chamamento 

Público, conforme artigo 31 da Lei n.º 13.019/2014 

VIGÊNCIA: 12 meses 

DATA DA ASSINATURA: 19/05/2023 

Itanhaém, 19 de maio de 2023 

 

Cesar Augusto de Souza Ferreira 

Secretário de Planejamento e Meio Ambiente  

 


